
 
 

 
 
 

RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 2 MARZO 2017 
 

Il giorno 02 marzo 2017 (giovedì), alle ore 18.00, presso i locali della sede centrale dell’Istituto 
Comprensivo n. 6 di Imola si è riunito il Consiglio di Istituto, in seduta ordinaria, appositamente convocato 
con nota  Prot. n.   1214 del  23/02/2017 per discutere il seguente   
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

OMISSIS 

2. Variazione di bilancio; 

OMISSIS 

DELIBERA N. 57 
 
VISTO l'art. 25 comma 4 del Dlgs 30.03.2001, n. 165 
VISTO l’art. 6 - D.I. n. 44 del 1°.02.2001;  
VISTA la delibera n. 54 del 20.12.2016, con la quale il Consiglio ha approvato il Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2017 è stato approvato con un avanzo di 
amministrazione presunto di € 61.297,32 
VISTA l’entità dell’avanzo di amministrazione al 31.12.2016 corrispondente ad € 66.927,19 
RITENUTO opportuno che l’entità dell’avanzo al 31.12.2016 venga correttamente iscritta nel 
Programma Annuale 2017 fin dal 1° giorno dell’Esercizio, al fine di dare continuità alle scritture 
contabili 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico del 1° gennaio 2017  con il quale ha disposto  
• la modifica dell'avanzo di amministrazione iscritto nel  Programma Annuale  2017, per un totale 

di  € 5.629,87 in aumento 
• il minore finanziamento di € 1.280,00 iscritto nella competenza 2017 riferito al progetto 

"Consulta delle ragazze e dei ragazzi della Città di Imola  A.S. 2016-17"  
dopo breve discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
Favorevoli 14 Contrari  0 Astenuti   0 

 
DELIBERA 

 
di prendere atto delle  modifiche al Programma annuale dell’ Es. Fin. 2017, apportate dal Dirigente 
Scolastico con proprio  provvedimento citato in premessa  e depositato agli Atti.  
 
 



 
Letto, firmato e sottoscritto  
 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
           Annalisa Contoli       Barbara Lanzoni 
 
Imola, 2 marzo 2017 


